
UCHWAŁA nr      /2021 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 7 czerwca 2021 r. 
 

w sprawie pokrycia straty PKO Banku Polskiego S.A. za rok 2020 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 2 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Biorąc pod uwagę: 

1) utworzenie uchwałą nr 4/2021 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnej Kasy 

Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej z dnia 23 kwietnia 2021 r. funduszu specjalnego                 

z przeznaczeniem na pokrycie szczególnych strat bilansowych, które powstaną w następstwie 

rozpoznania skutków finansowych ugód z konsumentami, którzy zawarli z PKO Bankiem Polskim S.A. 

umowy kredytu lub pożyczki zabezpieczone hipotecznie indeksowane do walut obcych lub 

denominowane w walutach obcych, 

2) stratę PKO Banku Polskiego S.A za rok 2020 w wysokości 2 943 792 603,05 zł, powstałą w wyniku 

zmian w metodyce oceny i w kwantyfikacji ryzyka prawnego związanego z zamiarem podpisywania 

przez PKO Bank Polski S.A. ugód z konsumentami, o których mowa w pkt 1, 

pokrywa się stratę PKO Banku Polskiego S.A. za rok 2020 w wysokości 2 943 792 603,05 zł z funduszu,        

o którym mowa w pkt 1. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Uzasadnienie 
 

do projektu uchwały w sprawie pokrycia straty PKO Banku Polskiego S.A. za rok 2020 
 

Zgodnie z przepisami Kodeksu spółek handlowych, podziału zysku lub pokrycia straty dokonuje Zwyczajne 

Walne Zgromadzenie.  

Postanowienia projektu uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia uwzględniają:  

1) utworzenie uchwałą nr 4/2021 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnej Kasy 

Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej z dnia 23 kwietnia 2021 r. funduszu specjalnego                 

z przeznaczeniem na pokrycie szczególnych strat bilansowych, które powstaną w następstwie 

rozpoznania skutków finansowych ugód z konsumentami, którzy zawarli z PKO Bankiem Polskim S.A. 



umowy kredytu lub pożyczki zabezpieczone hipotecznie indeksowane do walut obcych lub 

denominowane w walutach obcych, 

2) stratę PKO Banku Polskiego S.A za rok 2020 w wysokości 2 943 792 603,05 zł, powstałą w wyniku 

zmian w metodyce oceny i w kwantyfikacji ryzyka prawnego związanego z zamiarem podpisywania 

przez PKO Bank Polski S.A. ugód z konsumentami, o których mowa w pkt 1. W wyniku PKO Banku 

Polskiego S.A. za rok 2020 ujęto koszt ryzyka prawnego, dotyczącego ww. portfela kredytów 

hipotecznych w walutach wymienialnych, w kwocie 6 552 mln zł. 

Zgodnie z powyższym, strata PKO Banku Polskiego S.A. za rok 2020 w wysokości 2 943 792 603,05 zł 

zostanie pokryta z funduszu specjalnego utworzonego uchwałą nr 4/2021 Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej z dnia 23 kwietnia 2021 r., 

o którym mowa w pkt 1.  W wyniku tego działania wysokość funduszu specjalnego spadnie                                    

z 6 700 000 000 zł do 3 756 207 396,95 zł. 

Niezbędnym jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą.  

 


